UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS PONTAL DO PARANÁ - CENTRO DE ESTUDOS DO MAR

Avenida Deputado Anibal Khury, 2033, - Bairro Balneário Pontal do Sul, Pontal do
Paraná/PR, CEP 83255-976
Telefone: 4135118600 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

Ata de reunião referente ao sorteio do ponto para a Prova Didática do edital n.  189/24 -
PROGEPE UFPR

Ata referente ao sorteio do ponto para a Prova Didática do Teste Seletivo de contratação de
professor substituto do edital nº 189/24 - PROGEPE, para contratação de professor substituto
na área de conhecimento: Engenharia Ambiental e Sanitária.

Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão Julgadora
apresentou-se para a realização dos sorteios dos pontos da prova didática com candidatos,
respeitando-se a ordem de inscrição e prazo de vinte e quatro horas previsto para preparação
de aula. Estavam presentes os professoras doutoras: Silvia Pedroso Melegari e Simone
Mendonça dos Santos, e o candidato Ivan Taiatele Junior. O candidato Adriano Augusto de
Miranda não compareceu ao sorteio, tendo sido eliminado do processo seletivo, conforme
Art.20, § 2° da Resolução CEPE 66A/2006.

Desse modo, às 15:00h o candidato Ivan Taiatele Junior sorteou o ponto 3 – Projeto básico
e dimensionamento de sistema alternativo de tratamento de esgoto em áreas rurais.

Para que tudo ficasse devidamente registrado, eu, Simone Mendonça dos Santos, lavrei a
presente ata que será firmada por mim e pelos demais membros da Comissão Julgadora.

Comissão Julgadora.

Documento assinado eletronicamente por SIMONE MENDONCA DOS SANTOS,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/07/2024, às 15:44, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILVIA PEDROSO MELEGARI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 15/07/2024, às 15:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6831460 e o código CRC 782D59E1.

Referência: Processo nº 23075.030256/2024-59 SEI nº 6831460

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0